
Tarifat e pranimit të objekteve postare për brenda vendit të thjeshta dhe të porositura 

 

 

Tarifat e pranimit të paketave të vogla për brenda vendit të thjeshta dhe të porositura 

 

Shënim: Tarifat e pranimit të cekogramave deri 7000 gr për brenda vendit janë pa pagesë 

 

Tarifat e pranimit të shtypshkrimeve për brenda vendit të thjeshta dhe të porositura 

 

Shënim: Mbi 1000 gr deri 5 kg për çdo 1000 gr ose pjesë të tij merret një tarifë shtesë prej 30 lekë 

Tarifat e pranimit të thasëve special "M" për brenda vendit    

 

 

 në lekë

deri 20 40 70

21-50 50 80

51-100 55 85

101-250 60 90

251-500 70 100

501-1000 75 105

1001-2000 80 110

Kartolina e kartpostale 20

Pesha                 

në gram     E thjeshtë    E porositur    Lloji i objektit

Letra

 në lekë

250 50 80

251-500 60 90

501-1000 80 110

1001-2000 200 230

Paketa të vogla

Pesha                 

në gram 
    E thjeshtë    E porositur

    Lloji i objektit

 në lekë

deri 50 20 50

51-100 30 60

101-250 40 70

251-500 50 80

501-1000 60 90

    E thjeshtë

Shtypshkrime

   E porositur
    Lloji i objektit

Pesha                 

në gram 

 në lekë

 deri 5 100

  5 - 10 120

  10 -15 150

  15 -20 200

 20 - 30 250

Thes "M"

    Lloji i objektit

Pesha                 

në kilogram Tarifa



Tarifat e pranimit të kolipostave të zakonshme dhe kaba për brenda vendit 

 

Tarifat e shërbimeve të veçanta për objektet postare e kolipostare brenda vendit 

 

 në lekë

    Lloji      

    i objektit

1 60 1 80

1-3 90 1-3 100

3-5 100 3-5 130

5-10 130 5-10 150

10-15 150 10-15 180

15-20 170 15-20 200

Koliposta të zakonshme

Koliposta 

Kaba

Tarifa
Pesha                 

në kilogram 
Tarifa

    Lloji i objektit

Pesha                 

në kilogram 

në lekë

Nr

1 Ekspres 100

2 Lajmërim marrje në kohën e postimit të objektit me kthim të porositur 50

3 Lajmërim marrje pas postimit të objekteve 50

4 Lajmërim marrje me komunikim gjyqi 50

5 Dorëzim marrësit në dorë 70

6 Lajmërim mosdorëzimi objekti 50

7 Kërkesë kthimi, ndryshim drejtimi të objekteve 60

9 Pajtim në kutitë postare të mbyllura me çelës çdo muaj 250

10 Leshim dublikatë për dëftesa të shërbimit postar 50

11 Magazinim për kolipostat e zakonshme për çdo ditë 30

12 Magazinim për kolipostat me vlerë të deklaruar për çdo ditë 50

13 Riamballazhim kolipostash deri në 5 kg 50

14 Nga 5-10 kg 100

15 Nga 10 – 20 kg 120

16 Tërheqja e objekteve ose dërgesave në adresën e dërguesit brenda qytetit 150

Lloji i shërbimit të veçantë  Tarifat


